
چهارشنبه 31 خرداد 21402
 شماره 8806

 نهمین گفت وگوی تلویزیونی رئیس جمهور 

دیشب در دومین سالروز برگزاری سیزدهمین دولت
انتخابــات ریاســت جمهوری انجام شــد. 
گفت وگویی که در آن ســیدابراهیم رئیســی ضمن ارائه 
گزارشی از اقدامات و دستاوردهای دولت در 2 سال ابتدایی 
فعالیتش، به تشریح برنامه های قوه مجریه برای نیمه دوم 
فرصت خدمــت به مــردم پرداخت. دولت ســیزدهم از 
مرداد ماه۱۴۰۰ کار خود را با گرفتــن رأی اعتماد کابینه از 
مجلس یازدهم آغاز کرد و حالا در آستانه آغاز سومین سال 
از شروع کار خود قرار دارد. در ادامه بخش هایی از سخنان 

رئیسی را در این گفت وگوی تلویزیونی می خوانید.

شاخص ها می گوید تورم مهار شده است

۴محور اصلی برنامه  وزیر جدید
در جلسه رأی اعتماد وزیر کشاورزی چه گذشت؟

 نمایندگان مجلــس دیروز به علی نیکبخت وزیر پیشــنهادی 
برای تصدی وزارت جهادکشاورزی با ۱۹۸رأی موافق، 40رأی 
مخالف و ۱0رأی ممتنع اعتماد کردند. نیکبخت ۵۹ساله برخلاف 
جواد ساداتی نژاد،وزیر پیشین کشــاورزی، سابقه مدیریت در 
بخش های مختلف وزارت جهادکشاورزی را دارد و در حال اخذ 

مدرک دکتری ترویج و آموزش کشاورزی پایدار است.

مخالفان و موافقان وزیر پیشنهادی چه گفتند؟
البته نیکبخت با وجــود رأی بالای اعتماد دیــروز در مجلس 
مخالفانی هم داشــت. علیرضا پاک فطرت نماینده شــیراز در 
مخالفت با برنامه هــای وزیر گفت: تاکنون از پتانســیل مرکز 
تحقیقات وزارتخانه اســتفاده نشده است و دســت درازی به 
زمین های اطراف شهرها و اراضی ملی حاشیه کلانشهرها مانند 
کوه خواری و زمین خواری زیادشــده به گونه ای که کلانشهرها 

نمی توانند توسعه و گسترش پیدا کنند. 
پس از نطق مخالفان، محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون 
کشاورزی در موافقت با وزیر پیشنهادی و برنامه های او گفت: 
وزیر پیشنهادی جهادکشــاورزی طعم تلخ فقر و محرومیت را 
چشیده و بر کار خود اشراف دارد. عســکری ادامه داد: ایشان 
می تواند در حوزه ماموریتی و اجرای منویات مقام معظم رهبری 
و مطالبات مردم موفق باشد و آشنایی کامل با بخش کشاورزی 

دارد و همچنین نظرات و راهکارهای او می تواند گره گشا باشد.

۴محور اصلی برنامه  وزیر جدید کشاورزی
علی نیکبخت نیز پس از نطق موافقــان و مخالفان در مجلس، 
در دفاع از برنامه های خود در مجلس گفت که برنامه های خود 
را براساس برنامه هفتم توسعه و با 4 محور اصلی در دستور کار 
قرار می دهد. نیکبخت توضیح داد: ابتدا؛ اینکه جدیت و تلاش در 
ادامه اجرای تکالیف قانونی و اسناد بالادستی، دوم؛ رفع عوامل 
محدودکننده تولید پایدار و بهره ور با تأکید بر 3اصل مهم یعنی 
خودکفایی در محصولات اساسی، حفظ سرمایه های انسانی از 
طریق رعایت کرامت و ارتقاي سطح معیشت بهره برداران، حفظ 
منابع پایه، سوم؛ توسعه متوازن تمامی اجزای زنجیره ارزش با 
تأکید بر تکمیل زنجیره های ارزشی ملی، استانی و منطقه ای، 
نقش آفرینی مشارکت های مردمی در سرمایه گذاری در توسعه 
زنجیره های ارزش، کاهش نوســانات تولید و بــازار از طریق 
اجرای سیاست های حمایتی مناسب، کاهش تلفات و ضایعات 
محصولات کشاورزی، به حداقل رسانی خام فروشی محصولات 
کشاورزی. وزیر جهادکشاورزی افزود: چهارمین جهت گیری 
عبارت است از ریل گذاری برای تأمین امنیت غذایی مردم نهاد، 
کشاورزی دانش بنیان و رشد تولید. نیکبخت همچنین قول داد 

که با جریان های فساد »به شدت«  مبارزه کند. 

قرائت خطبه عقد خواهر شهید 
مدافع حرم توسط رهبرمعظم انقلاب

خطبه عقد خواهر شهید »مجید قربانخانی«، از شهدای مدافع 
حرم که سال ۱3۹4 در منطقه »خانطومان« سوریه به شهادت 

رسیده بود، ازسوی رهبرمعظم انقلاب قرائت شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ ونشــر آثار حضرت 
آیت الله خامنه ای، خانواده شــهید قربانخانی به همراه تعدادی 
دیگر از خانواده شهدای مدافع حرم، در فهرست مهمانان ویژه ای 
قرار داشتند که صبح دیروز )سه شــنبه، 30خرداد(، مصادف 
با اول ذی الحجه، ســالروز ازدواج حضــرت علی )ع( و حضرت 
زهرا)س(، در حســینیه امام خمینــی)ره( مهمان رهبرمعظم 
انقلاب بودند.دراین دیدار خانواده شــهید درخواســت کردند 
خطبه عقد دخترشــان، زینب قربانخانی، توســط رهبرمعظم 
انقلاب جاری شود. به این ترتیب حســینیه امام خمینی)ره( 
و توصیه های حضرت آیــت الله خامنه ای نقطــه آغاز زندگی 
مشــترک  زینب قربانخانی و احسان عطایی شــد و مهریه نیز 
به رسم مالوف همیشگی، ۱4ســکه بهارآزادی مقرر شده بود.

رهبرمعظم انقلاب بعد از جاری شدن خطبه عقد، دعا کردند این 
زوج زندگی شیرینی داشته باشند: »باهم بسازید، صفا و صداقت 
داشته باشید تا زندگی تان شیرین باشد.« این اما همه ماجرا نبود. 
پس از قرائت خطبه عقد، پدر شهید قربانخانی از حضرت آیت الله 
خامنه ای درخواســت کرد تا از مادر شــهید بخواهند تا لباس 
مشکی خود را عوض کند؛ درخواستی که با پاسخ مثبت ایشان 
روبه رو شد؛ »لباس مشکی را عوض کنید. ما چشم حقیقت بین 
نداریم و نزدیک بین هســتیم. اگر چشم حقیقت بین داشتیم و 
جایگاه شهدا را درآن دنیا می دیدیم، قطعاً برای آنها خوشحالی و 
شادی می کردیم و عزا نمی گرفتیم«.رزمنده مدافع حرم مجید 
قربانخانی، سال ۱3۹4 در ۲۵سالگی در خانطومان سوریه شهید 
شد و پیکرمطهرش 3 سال بعد از شــهادت به کشور بازگشت؛ 
جوانی از منطقه یافت آبــاد در جنوب تهران که به برکت ارادت 
به اهل بیت )ع( و ســفر کربلا تحول روحی و شخصیتی  یافت و 

درنهایت به درجه رفیع شهادت رسید. 

کارنامه 2ساله دولت
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولــت، دیروز 
درجمع خبرنــگاران حضــور یافت و به  تشــریح 
مهم ترین دستاوردهای دولت سیزدهم طی حدود 

۲سال گذشته پرداخت.

پیگیری ۸۰ وعده انتخاباتی 
پایش و پیگیری حدود ۸0وعــده انتخاباتی رئیس 
دولت ســیزدهم، یکی از اقدام هایــی بوده که طی 
ماه های گذشــته در دســتورکار قرار داشته است. 
به گفته بهادری جهرمی از ابتدای آغاز به کار دولت، 
فهرستی از وعده های ارائه شده ازسوی سیدابراهیم 
رئیسی، تهیه و به دســتگاه های مربوط ابلاغ شده  
و روند تحقــق آنها به صورت مســتمر بــه اطلاع 

رئیس جمهور می رسد.

توضیح درباره ابلاغیه وزارت کشور
سخنگوی دولت همچنین در توضیح ابلاغیه وزارت 
کشــور، تأکید کرد که هدف از این ابلاغیه، تامین و 
تضمین هرچه بیشتر سلامت انتخابات و جلوگیری 

از برخی تخلف ها بوده  است.

نقل قول خبر

مجلس

رهبری

گزارش خبری

عزم فراقوه ای برای مبارزه با فساد 
ذبیــح الله خداییــان، رئیــس ســازمان 
بازرسی کل کشور: حدود ۲۱۰گلوگاه  فساد 
یــا منافــذ فســاد شناســایی، عوامــل آنها 
احصــا و همچنیــن راهکار های رفع شــان 
مشــخص شــد. رئیس جمهــور دســتور 
داد هیأتی مســئول پیگیری این موضوع 

شوند. / میزان

استیضاح وزیر کشور مطرح نیست
مجتبــی یوســفی، عضــو هیأت رئیســه 
مجلس: هیچ درخواستی برای استیضاح 
وزیرکشور به هیأت رئیسه مجلس ارسال 
نشده اســت. به دنبال ابلاغیــه انتخاباتی 
اخیر ازسوی وزارت کشور، احمد وحیدی 
در مجلــس حضوریافــت و بــا نمایندگان 

گفت وگو کرد. / ایرنا

راهبردهای مشترک ایران و عراق
سیدکمال خرازی، رئیس شورای راهبردی 
روابــط خارجــی: ایــران پیشــرفت عــراق را 
پیشــرفت خــود می دانــد. ایــران و عــراق 
به عنوان ۲کشور مستقل، غنی و مردم سالار 
نه تنها برای پیشرفت کشورهای خود، بلکه 
می توانند برای ثبات و توسعه درکل منطقه 

اثرگذار باشند. / ایسنا 

خبرهای کوتاه

وزیر امورخارجه ایــران که به منظور 

  دیپلماسی
  در        دوحه 
و  مسقط

رایزنی های منطقه ای به قطر ســفر 
کرده اســت، در دوحه بــا مقام های 
عالی رتبــه ایــن کشــور دربــاره 
موضوع های مختلف دیدار و گفت وگو 
کــرد. حســین امیــر عبداللهیان 
درجریان این سفر، علاوه بر دیدار با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر 
قطر با  نخست وزیر و وزیر امورخارجه این کشور بحث وتبادل نظر کرد. 
بررســی موضوع های دوجانبه، منطقه ای و بین المللی از مهم ترین 
محورهای رایزنی وزیر خارجه در دوحه به حساب می آید. براساس 
برنامه ریزی اعلام شده، امیرعبداللهیان قرار پس از قطر، راهی عمان 

شد و با مقام های این کشور دیدار و گفت  و گو کرد.

نشســت علنی دیــروز مجلس در 
  اصرار مجلس

 بر تناسبی شدن 
انتخابات تهران 

شرایطی برگزار شد که نمایندگان 
مجلس، با هدف افزایش مشارکت 
و رقابتی شدن انتخابات مجلس، بر 
نظر خود درباره تناســبی برگزار 
شدن انتخابات مجلس در تهران 
اصرار و به منظور تامین نظر شورای نگهبان، با اصلاح »ماده۹6« 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس موافقت کردند. با 
توجه به اصلاحات صورت گرفته دراین ماده، هر داوطلب تأیید 
صلاحیت شده )نامزد( در حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس، می تواند به صورت منفرد یا به عنوان عضوی 

صرفاً از یک فهرست، نامزد شرکت در انتخابات شود. 

فرانسه و آلبانی از فعالیت های گروهک منافقین ممانعت کردند
رویه ای که طی ماه های گذشــته و به ویژه برگ بازنده منافقین

پس از شعله ورشــدن آتش اغتشاشات در 
ایران طی پاییز۱40۱ وارد فاز تازه ای شد. 

اکنون اما به نظر می رسد با توجه به شکست 
پــروژه دولت های غربــی در دامن زدن به 
بی ثباتی ها در ایران و ابــراز تمایل آنان به 
ازســرگیری گفت وگوهای دیپلماتیک با 
تهران، شــاهد تغییر رویه ای محســوس 
در رویکردهای خصمانــه پاریس در قبال 
جمهوری اسلامی هستیم که جلوگیری از 
برگزاری نشست سالانه منافقین در پایتخت 
فرانســه، ازجمله نمودهای آن به حساب 
می آید. هرچند این اقدام فرانسه چند روز 
پس از سفر بن ســلمان به پاریس و دیدار 
وی با مکرون هم شایان توجه و دقت است.

پیام روشن 2 اقدام
ممانعت مقام های امنیتی فرانسه از برگزاری 

نشست سالانه منافقین از یک سو و حمله 
پلیس آلبانی بــه اردوگاه منافقین در این 
کشــور ازســوی دیگر با یک پیام روشن 
همراه اســت؛ اینکه دولت های اروپایی با 
 ناامیدی از پروژه های اجرا شــده به منظور

 بی ثبات ســازی ایــران، اکنــون درحال 
 بازگشــت بــه مســیر دیپلماســی بــا

تهران هستند. 
حدود ۱۱روز پیش )۲0خردادماه۱40۲( 
بود که امانوئل مصکــرون، رئیس جمهور 
فرانســه در گفت وگوی ۹0دقیقــه ای با 
رئیس جمهــور ایران، درباره ادامه مســیر 

تعامل با تهران رایزنی کرد. 
درچنین شــرایطی کارشناسان معتقدند 
اقدام اخیر پلیس فرانسه و آلبانی در برخورد 
با فعالیت های ضدامنیتی گروهک منافقین، 
 باهدف کاهش تنش ها با جمهوری اسلامی

 انجام شده است.

انتشــار 2خبر درباره 

دولت های گزارش برخــورد 
اروپایی با فعالیت های 
ضدایرانــی گروهک تروریســتی 
منافقین، از تغییر مسیر آنان در تعامل 
با ایران و ناامیدی شان از بی ثبات سازی 
جمهوری اســلامی حکایــت دارد. 
مقام های امنیتی فرانسه با مطرح کردن 
نگرانی های امنیتــی درباره برگزاری 
تجمع های سالانه گروهک منافقین، 
اجازه برگزاری نشســت امسال را به 
فرقه رجوی ندادند. رسانه های آلبانی 
هم از حمله پلیس به اردوگاه منافقین 
در این کشور، موسوم به »اشرف3« در 

شــهر بندری »دورس« خبر دادند. 
برخی گزارش ها از کشته شدن 2نفر و 
زخمی شدن حدود ۱۰۰نفر از اعضای 

این گروهک حکایت دارند.

تغییر رویه؟
دولت فرانسه طی دهه های گذشته همواره 
به عنوان یکی از حامیــان غربی گروهک  
تروریستی منافقین به حســاب آمده  و با 
وجود جنایت های گسترده این تروریست ها 
در به شهادت رساندن هزاران نفر از مردم 
ایران و حدود ۲00نفــر از مقام های نظام 
جمهوری اسلامی، پاریس به عنوان مأمنی 
برای تروریست ها به حســاب آمده است؛ 

گزارش رئیس جمهور در نهمین گفت و گوی تلویزیونی به مردم:

رئیسی:  برخی می گفتند نمی شود نفت فروخت،  ما نفت می فروشیم، پولش را هم می گیریم 

اهل عافیت طلبی نیستم 
 مردم به نحوی بــا ناامیدی در ســال۱400 مواجه بودنــد و اوضاع را 
بر وفق مراد نمی دیدند. حتی مسئولان آن زمان در سخنانی می گفتند 
که شرایط حتی از زمان جنگ بدتر اســت و کسری بودجه و وضعیت 
اجتماعی و سیاســی و اقتصادی خاصی داریم که محصول دشــمنی 

دشمنان بود، اما عملکرد دولت هم در این زمینه نقش داشت.
آن زمان بسیاری به من می گفتند که شما می خواهید با این شرایط و 
وضعیت برای کشــور چه کنید؟ اما انگیزه من بازگشت امید به مردم و 
جامعه بود و حتی اگر بازهم به آن روزها برگردم وارد همین راه می شوم و 
به هیچ وجه پشیمان نیستم. من اهل عافیت طلبی نیستم و نبودم و آمدم 

تا گرهی از کار مردم باز کنم.

مثل دولت قبل فقط پرونده برجام را دنبال نمی کنیم
مذاکره کنندگان ما خواسته های خود را در مذاکرات اعلام کرده اند و اتحادیه اروپا هم خواسته های ایران را منطقی 
دانست و این همزمان شد با اغتشاشات. آنها  تلاش کردند موضوعات خود را از این طریق پیش ببرند اما امروز پیام های 
دریافتی نشان می دهد که نادم هستند. ما میز مذاکرات را ترک نکردیم و مشکلی نداریم، اما مثل دولت قبل فقط 
پرونده برجام را دنبال نمی کنیم. برجام در دستور کار ما هست و همچنین لغو تحریم ها را دنبال می کنیم، اما مهم تر 

از آن این است که کشور آنچنان قوی شود که تحریم ها بی اثر شده و با هیچ تکانه ای تکان نخورد.

تجارت خارجی ما رکوردی در 40سال عمر انقلاب بود
زمانی مسئولان کشور می گفتند نمی شود بیشتر از ۲00تا300 هزار بشکه نفت فروخت، اما در نخستین بررسی 
دیدیم که می توان تا بیش از یک میلیون بشکه هم فروخت و پول آن را هم گرفت. چطور شد در طول این مدت 
مودیان مالیاتی ۲میلیون بیشتر شد و چطور شد که کسری بودجه 4۸0هزار میلیاردی جبران شد؟ بحث در آغاز 
به کار دولت این بود که حقوق را چگونه پرداخت کنیم؟ اما ۲سال اخیر یک روز هم پرداخت حقوق عقب نیفتاده 
است. وضعیت تولید و فروش نفت و شاخص ها نشان می دهد دشمن به هدف خود نرسیده است. ۵3میلیارد 
دلار تجارت خارجی ما، رکوردی در 40سال عمر انقلاب بود و چون دشمن دید به اهداف خود نرسیده و تجارت 

و تولید و اشتغال افزایش یافته و کشور در حال پیشرفت است آن جریان اغتشاشات را شکل داد. 

اگر غرب عادلانه رفتار کند مذاکرات ادامه می یابد
در زمینه مذاکرات هم روند این گونه بوده که تیم مذاکره کننده ما متنی را در زمینه خواســته هایمان 
ارائه کرد و اتحادیه اروپا هم در زمان ارائه آن متن گفت این خواســته ها منطقی است اما این موضوع با 
اغتشاشات همزمان شد و محاسبه غلط آنها این بود که تصورکردند از مسیر اغتشاشات می توانند اهداف 
خود را دنبال کنند که البته الان با پیام هایی که می دهند احساس می کنیم، پشیمان هستند. آنها اعلام 
کردند که مسئله را می خواهیم از راه غیر از برجام دنبال کنیم. ما فقط موضوع برجام را روی میز نداریم 
و موضوعات مختلفی وجود دارد. ما مثل دولت قبل فقط پرونده مان برجام نیست. در آن زمینه هم اگر 
رفتار عزتمندانه و عادلانه ای با ما داشته باشند و در موضوع هسته ای ما، این روند را رعایت کنند، مشکلی 
نداریم و موضوع برجام در دستور کار ماست. ما میز مذاکره را ترک نکردیم و تعهدات را ما زیرپا نگذاشتیم. 

گزارش های آژانس هم بارها نشان داده که فعالیت های هسته ای ما صلح آمیز است.

بهبود شاخص ها باعث امیدواری مردم شد
ما نه برای ناامیدی مردم بلکه برای امیدوار کردن مردم به میدان آمده بودیم که باید در عمل و در میدان 
اتفاق می افتاد، لذا توانستیم با واردات و تولید همزمان واکسن، شیوع کرونا را مهار کنیم و با ایجاد شرایط 
مناسب، باعث رونق تولید شــدیم تا هم با ایجاد منابع جدید درآمدی بر کسری بودجه غلبه کرده و هم 

واحدهای راکد را احیا کنیم. دهه۹0 را باید دوره تعطیلی خیلی از بخش ها بدانیم.
به اینکه چه عواملی باعث بروز این وضعیت بوده، ورود نمی کنم، اما ما با همراهی مردم و رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی تلاش کردیم تا مشکلات را حل کنیم و شرایط در مدت 6 ماه متفاوت شد به نحوی 
که در اسفند۱400 رشد 4دهم درصدی به 4.۵درصد افزایش و تورم ۵۹.3درصدی به 40درصد کاهش 

یافت و بهبود شاخص ها باعث امیدواری مردم شد. 

هیچ زمان عربستان را دشمن خود ندانستیم
ما با هر کشوری که بخواهد با ما همکاری و ارتباط داشته باشد دست او را می فشاریم. رئیس جمهوری چین 
در دیداری که داشتیم به من گفتند که عربستان سعودی می خواهد با شــما ارتباط داشته باشد، آیا شما 
مشکلی ندارید؟ گفتم خیر به هیچ وجه. بعد گفتند من واسطه شوم؟ و پاسخ دادم هیچ مانعی ندارد و در نهایت 
روند خود را طی کرد. ما هیچ زمان عربستان را دشمن خود ندانستیم و الان هم نمی دانیم، به همسایگان هم 

گفته ایم باید بدانیم که دشمن اصلی ما کیست و رژیم صهیونیستی را در این زمینه فراموش نکنیم .  

در برخی کالاهای اساسی به وضعیت قرمز رسیده بودیم
ما کسری بودجه 4۸0هزار میلیاردی داشتیم که راهکارش را افزایش 
تولید و درآمد کشور درنظر گرفتیم نه چاپ پول. ما در بخش کالاهای 
اساسی در برخی موارد از وضعیت زرد به وضعیت قرمز رسیده بودیم. 
بســیاری از کارخانه ها دچار تعطیلی و رخوت شده بودند و غیراز اینها 

مسائل سیاست خارجی هم داشتیم که با مشکلاتی مواجه بود.
ما به دنبال کنترل مسئله کرونا و بازگشــت وضعیت طبیعی به سطح 
جامعه از این جهت بودیم. ما تولید و اشتغال را افزایش دادیم. در دهه۹0 
تعطیلی بسیاری از بخش ها را شاهد بودیم. ما در سرمایه گذاری کشور 
شرایط خوبی نداشــتیم که نمی خواهم وارد بحث عوامل آن شوم اما با 
یاری خدا و همت مردم و هدایت رهبری شــرایط به نحوی تغییر کرد 
که در 6ماهه دوم سال۱400 رشــد صفر یا چهاردهم درصدی به رشد 

40درصد رسید، که معنادار است.

نگاه دولت سیزدهم به همه کشورها متعادل است 
چه مسئله ای پیش آمد که کشورها احساس کردند این دولت نگاهش 
فقط به 4کشور و لبخندزدن یا اخم آنها نیست. نگاه دولت سیزدهم به 
همه کشورها متعادل اســت و همانطور که می خواهیم با غرب ارتباط 

داشته باشیم با شرق هم باید ارتباط داشته باشیم.
 FATF به ما می گفتند چطور انتظار دارید که به ما واکسن دهند وقتی
در کشور به نتیجه نرسیده است؟ ورود واکسن به برجام ارتباطی نداشت. 
نباید این نگاه نادرست را داشت که عضویت در یک سازمان منطقه ای و 

فرامنطقه ای باید حتماً با فلان کار همراه شود.

قدرت فقط موشک نیست
باید از قدرت کشور برای پیشبرد اهداف آن استفاده کرد. قدرت فقط هم 
در قدرت موشکی نیست که باید از آن هم تشکر و تقدیر کرد، اما قدرت 
در نماز عیدفطر هم هست و در حضور مردم این قدرت دیده می شود. 
باید از آن برای منافع کشور استفاده کرد. از ابتدای انقلاب این کشورهای 
آمریکای لاتین مثل ونزوئلا به ما و انقلاب مــا اعتماد دارند. چرا از این 
ظرفیت استفاده نکنیم؟ این کشور به بهشت منابع معدنی معروف است 
و با قیمت مناسب می توانیم مواداولیه را تهیه کنیم. می توانیم با کشورها 

ارتباط فناوری و تعاملات اقتصادی داشته باشیم، چرا استفاده نکنیم؟
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شاخص ها حاکی از 
مهار تورم است

تورم سیر نزولی را طی 
می کند و با همکاری 

مردم و پیگیری 
مسئولان امیدواریم 
رشد تورم مهار شود 
و شاخص ها حاکی از 
این  مهار تورم است. 
مطمئنم که شرایط 

 اقتصادی 
مردم حتما هر  ماه 
بهتر از  ماه قبل آن 

خواهد شد.

 اذعان 
رد صلاحیت شده ها

آنهایی که رد صلاحیت 
شدند خودشان هم 
اذعان کردند که اگر 
در انتخابات حضور 
داشتند، تغییری در 

نتیجه ایجاد نمی کرد. 
خود آقایان شاهدند 

که من از طریق شورای  
نگهبان موضوع را 
پیگیری کردم که 
صلاحیت آقایان 

مجدد بررسی شود. 

 صحبت های
رهبر معظم انقلاب 
درباره رابطه با مصر
سلطان عمان در 

دیدار اخیر به رهبر 
معظم انقلاب 
اعلام کرد که 

مصری ها تمایل 
دارند رابطه با ایران 
را ازسربگیرند، آقا 

گفتند مانعی ندارد و 
ما استقبال می کنیم 
از این قضیه و ما هم 
سیاستی که ایشان 

 فرمودند را 
در دولت دنبال 

می کنیم.

 دولت مصصم به 
حل مسائل و مشکلات مردم است 

به واســطه کالابرگ می خواهیم کاری کنیم تا نوسانات دلار بر 
سفره مردم تأثیرگذار نباشد. تمام تلاش این است که در سفره 
و بازار ثبات ایجاد شود و دولت به دنبال پیشینه سازی این ثبات 
است. شرایط تغییر کرده است، مردم وقتی این مسائل را می بینند 
با دولت همکاری می کنند، این همکاری بزرگ ترین همکاری برای 
دولت است و احساس می کنیم با کارهایی که می کنیم، موجب 
کاهش مشــکلات روزبه روز اقتصادی است، معتقدیم به برکت 
خون شهدا و تلاش همه دستگاه ها وضعیت اقتصادی حتماً بهتر 
خواهد شد. این اطمینان را به مردم می دهم که شرایط به نحوی 

است که روزبه روز وضعیت مردم بهتر خواهد شد. 

مکث


